

積 算 書

令 和 6 年 度

令和6年度博多港(香椎パークポート地区)岸壁(-13m)(改良)工事

九州地方整備局

項 目 港湾事業費

費 目 港湾改修費

目 の 細 分 工事費

積 算 番 号 18-12-24-028

積算内訳表

令和6年度博多港(香椎パークポート地区)岸壁(-13m)(改良)工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					225,295,110	
岸壁(-13m)(改良)					225,295,110	
維持補修工					207,800,516	
流電陽極式					49,013,760	
電気防食					49,013,760	
1 取付金具製作(縦付け)		組	35.00	1,248	43,680	
2 取付金具材料費(横向き)		組	76.00	39,900	3,032,400	
3 取付金具取付		組	111.00	1,820	202,020	
4 陽極取付	3.0A×50年型	個	111.00	397,840	44,160,240	
5 電氣的導通鋼材接続(ボンド)(1)	縦断部 (鋼管と鋼管) 丸鋼φ16mm SS400 L=3.90m	箇所	20.00	52,714	1,054,280	
6 電氣的導通鋼材接続(ボンド)(2)	横断部 (鋼管と鋼矢板) 丸鋼φ16mm SS400 L=2.70m	箇所	10.00	52,114	521,140	
表面被覆工					158,786,756	
表面被覆工					158,786,756	
7 足場設置撤去		m ²	1,460.00	22,364	32,651,440	
8 表面被覆工材料費		式	1.00	23,293,710	23,293,710	
9 表面被覆下地処理		m ²	2,277.00	6,861	15,622,497	
10 表面被覆素地調整材塗布		m ²	2,277.00	12,639	28,779,003	
11 表面被覆水中硬化型エポキシ樹脂塗装(1)		m ²	2,277.00	12,639	28,779,003	

積算内訳表

令和6年度博多港(香椎パークポート地区)岸壁(-13m)(改良)工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
12 表面被覆水中硬化型エポキシ樹脂塗装(2)		m ²	2,277.00	12,639	28,779,003	
13 下地処理(かき落とし)		m ²	100.00	8,821	882,100	
構造物補修工					5,522,026	
断面修復工					1,527,000	
左官工法					1,527,000	
14 断面修復工(左官工法)		構造物	1.00	1,527,000	1,527,000	
ひび割れ補修工					1,241,700	
充てん工法					923,900	
15 ひび割れ補修工(充てん工法)		構造物	1.00	923,900	923,900	
低圧注入工法					317,800	
16 ひび割れ補修工(低圧注入工法)		構造物	1.00	317,800	317,800	
舗装撤去・復旧工					2,753,326	
舗装撤去					510,471	
17 舗装版切断	切断深さ9cm	m	270.00	675.9	182,493	
18 路面切削	t=9cm	m ²	435.00	624.6	271,701	
19 アスファルト殻運搬(路面切削)		m ³	39.00	1,443	56,277	
殻処分①					184,000	
20 アスファルト殻処分費		t	92.00	2,000	184,000	

積算内訳表

令和6年度博多港(香椎パークポート地区)岸壁(-13m)(改良)工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
舗装復旧工					2,058,855	
21 基層	t=4cm(再生粗粒度アスコン(20))	m ²	435.00	2,184	950,040	
22 表層	t=5cm(再生密粒度アスコン(20))	m ²	435.00	2,477	1,077,495	
23 タックコート(1)	PK-4(コンクリートスラブ～基層間)	m ²	435.00	36	15,660	
24 タックコート(2)	PK-4(基層～表層間)	m ²	435.00	36	15,660	
構造物撤去工					1,605,373	
取壊し工					1,605,373	
取壊し工					1,473,276	
25 コンクリート切断	縁切、切断深さ5cm	m	30.00	1,227	36,810	
26 ワイヤソー切断	補助吊なし、接触長2m未満	m ²	5.00	216,900	1,084,500	
27 コンクリート取壊し(手研り)	有筋	m ³	3.00	112,367	337,101	
28 コンクリート殻運搬	無筋	m ³	3.00	4,955	14,865	
殻処分②					14,000	
29 コンクリート殻処分費	無筋	t	7.00	2,000	14,000	
係船柱撤去					94,997	
30 係船柱積込・荷卸	700KN曲柱	t	7.00	8,908	62,356	
31 係船柱運搬	現場～処分場	t	7.00	4,663	32,641	
付属物処分					23,100	

積算内訳表

令和6年度博多港(香椎パークポート地区)岸壁(-13m)(改良)工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
32 係船柱処分費	700KN曲柱(中詰コンクリート含む)	t	7.00	3,300	23,100	
付属工					10,333,334	
上部工復旧工					915,580	
支保					281,040	
33 支保組立組外(鋼矢板式)		m	12.00	23,420	281,040	
鉄筋					205,572	
34 コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	φ20mm×140mm	孔	125.00	645.4	80,675	
35 樹脂カプセル材料費	φ16.5mm×119mm(たたき込み式)	式	1.00	44,125	44,125	
36 鉄筋工(ガス圧接工)	D25+D25	箇所	20.00	687	13,740	
37 鉄筋加工組立(1)	SD345 D16	k g	280.00	196	54,880	
38 鉄筋加工組立(2)	SD345 D25	k g	62.00	196	12,152	
型枠					242,112	
39 鋼製型枠組立組外(鋼矢板式)		m ²	12.00	10,177	122,124	
40 木製型枠組立組外(鋼矢板式)		m ²	11.00	10,908	119,988	
コンクリート					186,856	
41 コンクリート打設(陸上)	24-12-25(20)(高炉)W/C=55%以下	m ³	8.00	23,357	186,856	
係船柱工					9,096,314	
係船柱					9,096,314	

積算内訳表

令和6年度博多港(香椎パークポート地区)岸壁(-13m)(改良)工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
42 コンクリート削孔(コンクリート穿孔機)	φ75mm×950mm	孔	30.00	8,746	262,380	
43 エポキシ樹脂系接着剤材料費	土木建築用低粘度形	式	1.00	313,320	313,320	
44 係船柱取付	1000KN曲柱	基	5.00	1,640,440	8,202,200	
45 係船柱架台取付	1000KN曲柱 (現場製作+取付)	基	5.00	54,808	274,040	
46 係船柱塗装	1000KN曲柱 (下塗+上塗り2回)	m ²	10.00	2,317	23,170	
47 中詰コンクリート打設(陸上)	24-12-25(20)(高炉)W/C=55%以下	m ³	0.90	23,560	21,204	
縁金物工					321,440	
縁金物					321,440	
48 コーナー材復旧(岸壁法線部)	アルミ製(ノーマルタイプ)	m	13.00	16,072	208,936	
49 コーナー材復旧(ケーブルダクト部)	アルミ製(ノーマルタイプ)	m	7.00	16,072	112,504	
雑工					33,861	
雑工					33,861	
既設渡版撤去					29,740	
50 コンクリート削孔(コンクリート穿孔機)	φ80mm×210mm	孔	4.00	6,529	26,116	
51 渡版撤去(1スイング内)	3.283t/枚	個	2.00	1,812	3,624	
既設渡版復旧					4,121	
52 渡版据付(1スイング内)	3.283t/枚	個	2.00	1,812	3,624	
53 モルタル充填	高炉1:2	m ³	0.01	49,782	497	

積算内訳表

令和6年度博多港(香椎パークポート地区)岸壁(-13m)(改良)工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
共通仮設費(積上)					1,877,395	
共通仮設					1,877,395	
共通仮設費					1,877,395	
運搬費					142,000	
建設機械器具等運搬					142,000	
54 運搬(1)	路面切削機[切削幅2.0m 深さ23cm](往路)	式	1.00	71,000	71,000	
55 運搬(2)	路面切削機[切削幅2.0m 深さ23cm](復路)	式	1.00	71,000	71,000	
安全費					1,635,395	
安全対策					1,635,395	
56 安全監視員		式	1.00	191,532	191,532	
57 保安要員		式	1.00	1,443,863	1,443,863	
技術管理費					100,000	
技術管理					100,000	
58 技術管理費	諸経費動向調査費1工事	式	1.00	100,000	100,000	

総括表

令和6年度博多港(香椎パークポート地区)岸壁(-13m)(改良)工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					225,295,110	
間接工事費	17,038,738 + 59,032,525				76,071,263	
共通仮設費（計）	1,877,395 + 14,126,003 + 1,035,340				17,038,738	
共通仮設費（積上）					1,877,395	
共通仮設費（率）	$225,295,110 \times 6.27\% ((4.15\% \times 1.00 + 2.00\%) \times 1.02)$				14,126,003	
現場環境改善費	$225,074,010 \times 0.46\%$				1,035,340	
現場管理費	$242,333,848 \times 24.36\% ((22.05\% + 1.60\%) \times 1.03)$				59,032,525	
工事原価	225,295,110 + 76,071,263				301,366,373	
一般管理費等	$301,366,373 \times 14.71\% (14.71\% \times 1.00) - 7,912$				44,323,081	
契約保証費	$301,366,373 \times 0.04\%$				120,546	
工事価格	301,366,373 + 44,323,081 + 120,546				345,810,000	
消費税等相当額	$345,810,000 \times 10.00\%$				34,581,000	
請負工事費	345,810,000 + 34,581,000				380,391,000	

代価表・施工パッケージ

令和6年度博多港(香椎パークポート地区)岸壁(-13m)(改良)工事

番号：1

名称：取付金具製作(縦付け)

1日(陽極30個)当り(30組)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
取付金具製作		組	30.00	1,248.00	37,440		
合 計	作業能力：30.00組			1,248.00	37,440		

番号：2

名称：取付金具材料費(横向き)

1日30組当り(30組)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
取付金具	横向き用	組	30.00	39,900.00	1,197,000		
合 計	作業能力：30.00組			39,900.00	1,197,000		

番号：3

名称：取付金具取付

1日(陽極30個)当り(30組)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
取付金具取付		組	30.00	1,820.00	54,600		
合 計	作業能力：30.00組			1,820.00	54,600		

番号：4

名称：陽極取付 3.0A×50年型

1日当り(18個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アルミニウム合金陽極	3.0A×50年型	個	18.00	376,000.00	6,768,000		
陽極取付	基地として作業可能 クレーン込み	個	18.00	21,840.00	393,120		
合 計	作業能力：18.00個			397,840.00	7,161,120		

代価表・施工パッケージ

令和6年度博多港(香椎パークポート地区)岸壁(-13m)(改良)工事

番号：5

名称：電氣的導通鋼材接続(ボンド)(1) 縦断部 (鋼管と鋼管) 丸鋼φ16mm SS400 L=3.90m

5箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ボンド用丸鋼	SS400 φ16 L=3.9m	本	5.00	1,800.00	9,000		
潜水世話役		人	0.20	42,740.00	8,548		
潜水士		人	2.00	42,740.00	85,480		
潜水連絡員		人	1.00	28,080.00	28,080		
潜水送気員		人	1.00	29,020.00	29,020		
普通作業員		人	2.00	22,780.00	45,560		
クレーン付トラック	4t積 2.9t吊	日	1.00	42,817.00	42,817	5.80H / 8H	
溶接機	手動 D300A	日	1.00	5,233.00	5,233		
雑材料	労務費の%	%	5.00	196,688.00	9,834		
合 計	作業能力：5.00箇所			52,714.00	263,572		

代価表・施工パッケージ

令和6年度博多港(香椎パークポート地区)岸壁(-13m)(改良)工事

番号：6

名称：電氣的導通鋼材接続(ボンド)(2) 横断部 (鋼管と鋼矢板) 丸鋼φ16mm SS400 L=2.70m

5箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ボンド用丸鋼	SS400 φ16 L=2.7m	本	5.00	1,200.00	6,000		
潜水世話役		人	0.20	42,740.00	8,548		
潜水士		人	2.00	42,740.00	85,480		
潜水連絡員		人	1.00	28,080.00	28,080		
潜水送気員		人	1.00	29,020.00	29,020		
普通作業員		人	2.00	22,780.00	45,560		
クレーン付トラック	4t積 2.9t吊	日	1.00	42,817.00	42,817	5.80H / 8H	
溶接機	手動 D300A	日	1.00	5,233.00	5,233		
雑材料	労務費の%	%	5.00	196,688.00	9,834		
合 計	作業能力：5.00箇所			52,114.00	260,572		

代価表・施工パッケージ

令和6年度博多港(香椎パークポート地区)岸壁(-13m)(改良)工事

番号：7

名称：足場設置撤去

100m2当り (100m 2)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
足場板材料費(全損)		m 2	100.00	9,772.00	977,200		
世話役		人	3.00	30,160.00	90,480		
とび工		人	12.00	28,080.00	336,960		
特殊作業員		人	12.00	26,620.00	319,440		
普通作業員		人	12.00	22,780.00	273,360		
クレーン付トラック	4t積 2.9t吊	日	3.60	42,817.00	154,141	5.80H / 8H	
発動発電機(排出ガス対策型)	45kVA	日	3.60	8,423.00	30,322	8H	
雑材料	全体の%	%	2.50	2,181,903.00	54,547		
合 計	作業能力：100.00m 2			22,364.00	2,236,450		

番号：8

名称：表面被覆工材料費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
水中硬化型珪酸樹脂塗装(素地調整材)		k g	2,277.00	3,750.00	8,538,750		
水中硬化型珪酸樹脂塗装		k g	4,554.00	3,240.00	14,754,960		
合 計	作業能力：1.00式			23,293,710.00	23,293,710		

代価表・施工パッケージ

令和6年度博多港(香椎パークポート地区)岸壁(-13m)(改良)工事

番号：9

名称：表面被覆下地処理

100m2当り（100m2）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	1.21	30,160.00	36,493		
特殊作業員		人	6.09	26,620.00	162,115		
普通作業員		人	7.30	22,780.00	166,294		
塗装工		人	7.30	27,980.00	204,254		
クレーン付トラック	4t積 2.9t吊	日	1.21	42,817.00	51,808	5.80H / 8H	
発動発電機(排出ガス対策型)	45kVA	日	1.21	8,423.00	10,191	8H	
散水車	3800L	日	0.24	39,149.00	9,395	5.50H / 8H	
工事用高圧洗浄機	吐出量35～70L/min	日	1.21	14,136.00	17,104		
雑材料	労務費の%	%	5.00	569,156.00	28,457		
合 計	作業能力：100.00m2			6,861.00	686,111		

番号：10

名称：表面被覆素地調整材塗布

100m2当り（100m2）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	2.43	30,160.00	73,288		
特殊作業員		人	14.61	26,620.00	388,918		
普通作業員		人	14.61	22,780.00	332,815		
塗装工		人	14.61	27,980.00	408,787		
雑材料	労務費の%	%	5.00	1,203,808.00	60,190		
合 計	作業能力：100.00m2			12,639.00	1,263,998		

代価表・施工パッケージ

令和6年度博多港(香椎パークポート地区)岸壁(-13m)(改良)工事

番号：11

名称：表面被覆水中硬化型エポキシ樹脂塗装(1)

100m2当り (100m 2)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	2. 43	30, 160. 00	73, 288		
特殊作業員		人	14. 61	26, 620. 00	388, 918		
普通作業員		人	14. 61	22, 780. 00	332, 815		
塗装工		人	14. 61	27, 980. 00	408, 787		
雑材料	労務費の%	%	5. 00	1, 203, 808. 00	60, 190		
合 計	作業能力：100. 00m 2			12, 639. 00	1, 263, 998		

番号：12

名称：表面被覆水中硬化型エポキシ樹脂塗装(2)

100m2当り (100m 2)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	2. 43	30, 160. 00	73, 288		
特殊作業員		人	14. 61	26, 620. 00	388, 918		
普通作業員		人	14. 61	22, 780. 00	332, 815		
塗装工		人	14. 61	27, 980. 00	408, 787		
雑材料	労務費の%	%	5. 00	1, 203, 808. 00	60, 190		
合 計	作業能力：100. 00m 2			12, 639. 00	1, 263, 998		

番号：13

名称：下地処理(かき落とし)

100m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
かき落とし		m 2	100. 00	7, 280. 00	728, 000		
クレーン付トラック	4t積 2. 9t吊	日	3. 60	42, 817. 00	154, 141	5. 80H / 8H	
合 計	作業能力：100. 00m 2			8, 821. 00	882, 141		

代価表・施工パッケージ

令和6年度博多港(香椎パークポート地区)岸壁(-13m)(改良)工事

番号：14

名称：断面修復工(左官工法)

1構造物当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	11.730	30,160.00	353,776		
特殊作業員		人	19.380	26,620.00	515,895		
普通作業員		人	12.750	22,780.00	290,445		
断面修復材	ポリマーセメントモルタル(左官工法用：コテ塗り)	m ³	0.602	399,000.00	240,198		
諸雑費(率＋まるめ)		%	11.000	1,160,116.00	126,686		
合 計	作業能力：1.00構造物			1,527,000.00	1,527,000		

番号：15

名称：ひび割れ補修工(充てん工法)

1構造物当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	7.740	30,160.00	233,438		
特殊作業員		人	11.700	26,620.00	311,454		
普通作業員		人	10.260	22,780.00	233,722		
ひび割れ充てん材	ポリマーセメントモルタル(左官工法用：コテ塗り)	k g	60.756	213.00	12,941		
諸雑費(率＋まるめ)		%	17.000	778,614.00	132,345		
合 計	作業能力：1.00構造物			923,900.00	923,900		

代価表・施工パッケージ

令和6年度博多港(香椎パークポート地区)岸壁(-13m)(改良)工事

番号：16

名称：ひび割れ補修工(低圧注入工法)

1構造物当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	2.030	30,160.00	61,224		
特殊作業員		人	3.360	26,620.00	89,443		
普通作業員		人	2.485	22,780.00	56,608		
ひび割れ注入材	エポキシ樹脂 ボンド E206W	k g	11.560	2,400.00	27,744		
シール材	ボンド E380	k g	10.430	1,920.00	20,025		
低圧注入器具	50ml	本	140.000	360.00	50,400		
諸雑費(率+まるめ)		%	6.000	207,275.00	12,356		
合 計	作業能力：1.00構造物			317,800.00	317,800		

番号：17

名称：舗装版切断 切断深さ9cm

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
舗装版切断	切断深さ9cm	m	1.000	675.9	675.9		
合 計	作業能力：1.00m			675.9	675.9		

番号：18

名称：路面切削 t=9cm

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
路面切削	t=9cm	m 2	1.000	624.6	624.6		
合 計	作業能力：1.00m 2			624.6	624.6		

代価表・施工パッケージ

令和6年度博多港(香椎パークポート地区)岸壁(-13m)(改良)工事

番号：19

名称：アスファルト殻運搬(路面切削)

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト殻運搬(路面切削)		m ³	1.000	1,443	1,443		
合 計	作業能力：1.00m ³			1,443	1,443		

番号：20

名称：アスファルト殻処分費

100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	アスファルト殻(切削)	t	100.000	2,000.00	200,000		
合 計	作業能力：100.00 t			2,000.00	200,000		

番号：21

名称：基層 t=4cm(再生粗粒度アスコン(20))

1日当り (435m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト混合物	再生粗粒度As(20)	t	42.93	11,100.00	476,523		
アスファルトフィニッシャー(排出ガス対策型)	クローラ型 2.4～6.0m	日	1.00	100,358.00	100,358	1.10H / 8H	
ロードローラ(排出ガス対策型)	マカダム 10t	日	1.00	47,649.00	47,649	1.00H / 8H	
タイヤローラ(排出ガス対策型)	8～20t	日	1.00	50,077.00	50,077	1.00H / 8H	
世話役		人	1.00	30,160.00	30,160		
特殊作業員		人	4.00	26,620.00	106,480		
普通作業員		人	5.00	22,780.00	113,900		
雑材料	労務費の%	%	10.00	250,540.00	25,054		
合 計	作業能力：435.00m ²			2,184.00	950,201		

代価表・施工パッケージ

令和6年度博多港(香椎パークポート地区)岸壁(-13m)(改良)工事

番号：22

名称：表層 t=5cm(再生密粒度アスコン(20))

1日当り (435m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト混合物	再生密粒度As(20)	t	52.98	11,400.00	603,972		
アスファルトフィニッシャ(排出ガス対策型)	クローラ型 2.4~6.0m	日	1.00	100,358.00	100,358	1.10H / 8H	
ロードローラ(排出ガス対策型)	マカダム 10t	日	1.00	47,649.00	47,649	1.00H / 8H	
タイヤローラ(排出ガス対策型)	8~20t	日	1.00	50,077.00	50,077	1.00H / 8H	
世話役		人	1.00	30,160.00	30,160		
特殊作業員		人	4.00	26,620.00	106,480		
普通作業員		人	5.00	22,780.00	113,900		
雑材料	労務費の%	%	10.00	250,540.00	25,054		
合 計	作業能力：435.00m ²			2,477.00	1,077,650		

番号：23

名称：タックコート(1) PK-4 (コンクリートスラブ~基層間)

1000m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト乳剤	PK-4	L	310.00	110.00	34,100		
ディストリビュータ	トラック架装式 2000~3000L	日	0.03	46,613.00	1,398	4.70H / 8H	
雑材料	特定項目の%	%	2.00	34,100.00	682		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			36.00	36,180		

代価表・施工パッケージ

令和6年度博多港(香椎パークポート地区)岸壁(-13m)(改良)工事

番号：24

名称：タックコート(2) PK-4 (基層～表層間)

1000m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト乳剤	PK-4	L	310.00	110.00	34,100		
ディストリビュータ	トラック架装式 2000～3000L	日	0.03	46,613.00	1,398	4.70H / 8H	
雑材料	特定項目の%	%	2.00	34,100.00	682		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			36.00	36,180		

番号：25

名称：コンクリート切断 縁切、切断深さ5cm

1m 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート切断	縁切、切断深さ5cm	m	1.000	1,227	1,227		
合 計	作業能力：1.00m			1,227	1,227		

代価表・施工パッケージ

令和6年度博多港(香椎パークポート地区)岸壁(-13m)(改良)工事

番号：26

名称：ワイヤーソー切断 補助吊なし、接触長2m未満

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特殊作業員		人	0.48	26,620.00	12,777		
普通作業員		人	0.96	22,780.00	21,868		
コンクリート切断機	直付式ワイヤー2m	日	0.48	47,000.00	22,560		
ダイヤモンドワイヤー	湿式用	m	1.80	52,000.00	93,600		
駆動パワー		台	0.48	8,400.00	4,032		
付属パワー		台	0.48	10,800.00	5,184		
防護フェンス・ネット		式	0.48	9,040.00	4,339		
クレーン付トラック	4t積2.9t吊	日	0.48	19,124.00	9,179		
発動発電機	(排ガス1次)37/45kVA	日	0.48	10,337.00	4,961		
支保組立組外		m ²	1.00	29,565.00	29,565		
諸雑費（率＋まるめ）	全体の％(支保組立組外除く)	％	5.00	178,500.00	8,835		
合 計	作業能力：1.00m ²			216,900.00	216,900		

代価表・施工パッケージ

令和6年度博多港(香椎パークポート地区)岸壁(-13m)(改良)工事

番号：27

名称：コンクリート取壊し(手斫り) 有筋

10m3 (10m3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	8.00	30,160.00	241,280		
特殊作業員		人	16.00	26,620.00	425,920		
普通作業員		人	16.00	22,780.00	364,480		
さく岩機[コンクリートブレーカ]	質量20kg級	日	16.00	274.00	4,384		
空気圧縮機(排出ガス対策型)	3.5～3.7m3/min	日	8.00	7,082.00	56,656	8H	
雑材料	労務費の%	%	3.00	1,031,680.00	30,950		
合 計	作業能力：10.00m3			112,367.00	1,123,670		

番号：28

名称：コンクリート殻運搬 無筋

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート殻運搬	無筋	m3	1.00	4,955	4,955		
合 計	作業能力：1.00m3			4,955	4,955		

番号：29

名称：コンクリート殻処分費 無筋

100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	コンクリート殻(無筋)	t	100.000	2,000.00	200,000		
合 計	作業能力：100.00 t			2,000.00	200,000		

代価表・施工パッケージ

令和6年度博多港(香椎パークポート地区)岸壁(-13m)(改良)工事

番号：30

名称：係船柱積込・荷卸 700KN曲柱

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
係船柱積込・荷卸	700KN曲柱	t	1.000	8,908	8,908		
合 計	作業能力：1.00 t			8,908	8,908		

番号：31

名称：係船柱運搬 現場～処分場

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
係船柱運搬	現場～処分場	t	1.000	4,663	4,663		
合 計	作業能力：1.00 t			4,663	4,663		

番号：32

名称：係船柱処分費 700KN曲柱(中詰コンクリート含む)

100t当り(100 t)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	係船柱 700KN曲柱(中詰コンクリート含む)	t	100.00	3,300.00	330,000		
合 計	作業能力：100.00 t			3,300.00	330,000		

番号：33

名称：支保組立組外(鋼矢板式)

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
支保組立組外(鋼矢板式)	クレーン抜き	m	100.00	22,360.00	2,236,000		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	2.10	50,500.00	106,050	8H	
合 計	作業能力：100.00m			23,420.00	2,342,050		

代価表・施工パッケージ

令和6年度博多港(香椎パークポート地区)岸壁(-13m)(改良)工事

番号：34

名称：コンクリート削孔(電動ハンマドリル) φ20mm×140mm

1孔当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	φ20mm×140mm	孔	1.000	645.4	645.4		
合 計	作業能力：1.00孔			645.4	645.4		

番号：35

名称：樹脂カプセル材料費 φ16.5mm×119mm(たたき込み式)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
樹脂カプセル	φ16.5mm×119mm(たたき込み式)	個	125.00	353.00	44,125		
合 計	作業能力：1.00式			44,125.00	44,125		

番号：36

名称：鉄筋工(ガス圧接工) D25+D25

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガス圧接工 手動(半自動)・自動	D 2 5 + D 2 5	箇所	1.000	687.00	687		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	687.00	0		
合 計	作業能力：1.00箇所			687.00	687		

番号：37

名称：鉄筋加工組立(1) SD345 D16

1000k g当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D16	k g	1,030.00	109.00	112,270		
鉄筋加工組立(上部工製作)	クレーン抜き	k g	1,000.00	79.04	79,040		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	0.10	50,500.00	5,050	8H	
合 計	作業能力：1,000.00k g			196.00	196,360		

代価表・施工パッケージ

令和6年度博多港(香椎パークポート地区)岸壁(-13m)(改良)工事

番号：38

名称：鉄筋加工組立(2) SD345 D25

1000 k g 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D25	k g	1,030.00	109.00	112,270		
鉄筋加工組立(上部工製作)	クレーン抜き	k g	1,000.00	79.04	79,040		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	0.10	50,500.00	5,050	8H	
合 計	作業能力：1,000.00 k g			196.00	196,360		

番号：39

名称：鋼製型枠組立組外(鋼矢板式)

100m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製型枠組立組外(鋼矢板式)	クレーン抜き	m 2	100.00	9,167.00	916,700		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	2.00	50,500.00	101,000	8H	
合 計	作業能力：100.00m 2			10,177.00	1,017,700		

番号：40

名称：木製型枠組立組外(鋼矢板式)

100m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
木製型枠組立組外(鋼矢板式)	クレーン抜き	m 2	100.00	10,403.00	1,040,300		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	1.00	50,500.00	50,500	8H	
合 計	作業能力：100.00m 2			10,908.00	1,090,800		

代価表・施工パッケージ

令和6年度博多港(香椎パークポート地区)岸壁(-13m)(改良)工事

番号：41

名称：コンクリート打設(陸上) 24-12-25(20)(高炉)W/C=55%以下

10m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	24-12-25(20)(高炉)W/C=55%以下	m ³	10.20	20,350.00	207,570		
コンクリート打設(上部工製作)	コンクリートミキサー車	m ³	10.00	2,600.00	26,000		
合 計	作業能力：10.00m ³			23,357.00	233,570		

番号：42

名称：コンクリート削孔(コンクリート穿孔機) φ75mm×950mm

1孔当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート削孔(コンクリート穿孔機)	φ75mm×950mm	孔	1.000	8,746	8,746		
合 計	作業能力：1.00孔			8,746	8,746		

番号：43

名称：エポキシ樹脂系接着剤材料費 土木建築用低粘度形

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
エポキシ系樹脂接着剤	土木建築用低粘度形	k g	89.52	3,500.00	313,320		
合 計	作業能力：1.00式			313,320.00	313,320		

番号：44

名称：係船柱取付 1000KN曲柱

1日当り(1基)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
係船柱	曲柱1,000kN	基	1.00	1,510,000.00	1,510,000		
係船柱取付	1000kN以上(陸上)クレーン抜き	基	1.00	110,240.00	110,240		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	0.40	50,500.00	20,200	8H	
合 計	作業能力：1.00基			1,640,440.00	1,640,440		

代価表・施工パッケージ

令和6年度博多港(香椎パークポート地区)岸壁(-13m)(改良)工事

番号：45

名称：係船柱架台取付 1000KN曲柱（現場製作＋取付）

1日当り（1基）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
架台現場製作工	1000－1500kN未満	基	1.00	36,400.00	36,400		
架台取付	1000－1500kN未満	基	1.00	18,408.00	18,408		
合 計	作業能力：1.00基			54,808.00	54,808		

番号：46

名称：係船柱塗装 1000KN曲柱（下塗＋上塗り2回）

100m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
係船柱塗装	下塗＋上塗り(2回)	m 2	100.00	2,317.00	231,700		
合 計	作業能力：100.00m 2			2,317.00	231,700		

番号：47

名称：中詰コンクリート打設(陸上) 24-12-25(20)(高炉)W/C=55%以下

10m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	24-12-25(20)(高炉)W/C=55%以下	m 3	10.30	20,350.00	209,605		
コンクリート打設(上部工製作)	コンクリートミキサー車	m 3	10.00	2,600.00	26,000		
合 計	作業能力：10.00m 3			23,560.00	235,605		

番号：48

名称：コーナー材復旧(岸壁法線部) アルミ製(ノーマルタイプ)

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コーナー保護材	アルミ製(アンカーボルト含む)ノーマル 100mm×100mm 塗装	m	100.00	14,200.00	1,420,000		
縁金物取付	二次製品	m	100.00	1,872.00	187,200		
合 計	作業能力：100.00m			16,072.00	1,607,200		

代価表・施工パッケージ

令和6年度博多港(香椎パークポート地区)岸壁(-13m)(改良)工事

番号：49

名称：コーナー材復旧(ケーブルダクト部) アルミ製(ノーマルタイプ)

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コーナー保護材	アルミ製(アンカーボルト含む)ノーマル 100mm×100mm 塗装	m	100.00	14,200.00	1,420,000		
緑金物取付	二次製品	m	100.00	1,872.00	187,200		
合 計	作業能力：100.00m			16,072.00	1,607,200		

番号：50

名称：コンクリート削孔(コンクリート穿孔機) φ80mm×210mm

1孔当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート削孔(コンクリート穿孔機)	φ80mm×210mm	孔	1.000	6,529	6,529		
合 計	作業能力：1.00孔			6,529	6,529		

番号：51

名称：渡版撤去(1スイング内) 3.283t/枚

1日当り(84個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.00	55,100.00	55,100	8H	
とび工		人	1.00	28,080.00	28,080		
普通作業員		人	3.00	22,780.00	68,340		
雑材料	全体の%	%	0.50	151,520.00	757		
合 計	作業能力：84.00個			1,812.00	152,277		

代価表・施工パッケージ

令和6年度博多港(香椎パークポート地区)岸壁(-13m)(改良)工事

番号：52

名称：渡版据付(1スイング内) 3.283t/枚

1日当り (84個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型) 25t吊	日	1.00	55,100.00	55,100	8H	
とび工		人	1.00	28,080.00	28,080		
普通作業員		人	3.00	22,780.00	68,340		
雑材料	全体の%	%	0.50	151,520.00	757		
合 計	作業能力：84.00個			1,812.00	152,277		

番号：53

名称：モルタル充填 高炉1:2

1m3当り (1m3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
セメント	高炉(B)	k g	720.00	22.80	16,416		
砂	細目(洗い)	m 3	0.95	3,950.00	3,752		
普通作業員		人	1.30	22,780.00	29,614		
合 計	作業能力：1.00m3			49,782.00	49,782		

番号：54

名称：運搬(1) 路面切削機[切削幅2.0m 深さ23cm](往路)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃		台	1.00	71,000.00	71,000		
合 計	作業能力：1.00式			71,000.00	71,000		

代価表・施工パッケージ

令和6年度博多港(香椎パークポート地区)岸壁(-13m)(改良)工事

番号：55

名称：運搬(2) 路面切削機[切削幅2.0m 深さ23cm](復路)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃		台	1.00	71,000.00	71,000		
合 計	作業能力：1.00式			71,000.00	71,000		

番号：56

名称：安全監視員

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員B		人	13.00	14,660.00	190,580		
雑材料	全体の%	%	0.50	190,580.00	952		
合 計	作業能力：1.00式			191,532.00	191,532		

番号：57

名称：保安要員

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員B		人	98.00	14,660.00	1,436,680		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,436,680.00	7,183		
合 計	作業能力：1.00式			1,443,863.00	1,443,863		

番号：58

名称：技術管理費 諸経費動向調査費1工事

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査費		工事	1.00	100,000.00	100,000		
合 計	作業能力：1.00式			100,000.00	100,000		